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Roihuvuoren kirkon ympäristö, asemakaavan muutos 

Päivätty 29.5.2023 
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Hankenumero 1090_5 
Asemakaavakartta nro 12843 

Vuorovaikutusraportin sisältö 

Vuorovaikutusraportissa esitetään yhteenvedot asemakaavan muutok-
sen (kaavaratkaisu) valmisteluaikana saaduista kannanotoista, mielipi-
teistä, muistutuksista ja lausunnoista (huomautukset) sekä vastineet 
niihin. Vuorovaikutusraporttia täydennetään kaavaprosessin edetessä. 

Jäljennökset kaikista kaavan valmisteluaikana saaduista kannan-
otoista, mielipiteistä, muistutuksista ja lausunnoista ovat nähtävissä 
Helsingin kaupungin kirjaamossa, käyntiosoite: Kaupungintalo, Poh-
joisesplanadi 11–13, puhelin 09 310 13700 ja sähköposti  
helsinki.kirjaamo@hel.fi. 
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Kaavoituksen eteneminen 

Vireilletulo 

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2018 kirkon tontin omistajan ja kaupungin aloitteesta 
• suunnittelusta on tiedotettu vuoden 2020 kaavoituskatsauksessa  

 
▼ 

OAS 

• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 24.5.–11.6.2021, Uutta Itä- ja Kaakkois-Helsinkiä -verkkoti-
laisuus 26.5.2021 klo 17.00-20.00. 

• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat ja Helsingin Uu-
tiset -lehdessä. 

• mahdollisuus esittää mielipiteitä 
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille, 

jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa 
 

▼ 

Ehdotus 

• kaavaehdotus laitetaan julkisesti nähtäville 
• julkisesta nähtävillä olosta ilmoitetaan verkkosivuilla https://www.hel.fi/kaavakuulutuk-

set 
• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot 
• kaavaehdotus, jota on tarvittaessa tarkistettu julkisen nähtävillä olon jälkeen, esitellään 

kaupunkiympäristölautakunnalle arviolta vuonna 2023  
• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa, 

joka löytyy karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat 
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille muistutuksen 
• jättäneille, joiden sähköposti- tai postiosoite ilmenee muistutuksesta 

 
▼ 

Hyväksyminen 

• kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen  
• kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan 
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-

sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana 
• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen. 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus 
myöntää valitusluvan 

• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.  
 

  

https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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Yhteenvedot esitetyistä huomautuksista ja vastineet niihin 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
24.5.–11.6.2021 

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
valmisteluaineistosta kohdistuivat vesihuoltolinjoihin, viemäritunneliin ja 
mahdollisten johtokuja-aluevarausten tarpeen selvittämiseen, kaapelei-
den siirtoon ja suojaukseen, kulttuuriympäristöltään eheän alueen ke-
hittämiseen, kirkon maisemallisen ja kaupunkikuvallisen aseman tur-
vaamiseen sekä täydennysrakentamisen massoitteluun, kirkkoraken-
nuksen ja -pihan suojeluun, rakennusten purkamiseen, alueen tiivistä-
miseen hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella, bussi-liikenteen suju-
vuuteen.  

Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä siten, 
että kirkon ja täydennysrakentamisen massoittelun suhdetta, maisema-
vaikutuksia ja kirkon asemaa kaupunkitilassa sekä maantason katutilo-
jen näkymiä on tutkittu massoittelumallin sekä alueleikkausten avulla. 
Kaavaehdotuksen aineistoon on liitetty Roihuvuoren kirkon ja seura-
kuntasiiven rakennushistoriaselvitys (2021), jossa on tarkasteltu mm. 
korttelin historiallisia suunnitteluperiaatteita ja arkkitehtuurikilpailun ta-
voitteita. Suunnitelmaan on tehty muutoksia näiden tarkastelujen poh-
jalta. Purettavan seurakuntasiiven sisäilmaongelman selvityksiä on 
tuotu esille kaavaselostuksessa. Kannanotoissa esitettyjä asioita on 
otettu huomioon kaavamääräyksiä ja -merkintöjä laadittaessa.   

Kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluai-
neistosta saatiin seuraavilta asiantuntijaviranomaisilta: 

• Helen Oy 

• Helen Sähköverkko Oy 

• Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 

• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 

• Museovirasto 

• kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunginmuseo 

• Telia Finland Oyj 

• Fingrid Oyj 

Sosiaali- ja terveystoimialalla sekä kasvatuksen ja koulutuksen toi-
mialalla ei ollut lausuttavaa. 

Vastineet viranomaisten kannanottoihin 

Vesihuoltolinjat, viemäritunneli, johtokuja-aluevaraukset, kaapelei-
den siirto ja suojaus 

Asemakaavan on merkitty Kivikko-Ströms viemäritunneli ja annettu tun-
nelia ja sen turvaamista koskeva kaavamääräys: ”Tunnelin kohdalla ei 
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saa suorittaa kaivua, louhintaa eikä porausta siten, että siitä aiheutuu 
tunnelille haittaa. Tunnelin suojaetäisyys maalämmön porareikiin on vä-
hintään 20 m.” Selostusta on täydennetty tunnelin osalta.  

Roihuvuorenkirkon asemakaavassa ei ole todettu merkittäviä yhdys-
kuntateknisen huollon johtojen siirtotarpeita. Pysäköintipaikkojen kortte-
lialueelle LPA jää puiston energiahuoltoa palvelevia johtoja, jotka voivat 
jäädä paikalleen ilman erillistä johtokujamerkintää. 

Lähiympäristön katuja koskevassa erillisessä asemakaavassa käsitel-
lään erikseen katualueita koskevat mahdolliset yhdyskuntateknisen 
huollon johtojen muutostarpeet.  

Kulttuuriympäristöltään eheän alueen kehittäminen, kirkon asema 
kaupunkikuvassa ja -maisemassa, täydennysrakentamisen mas-
soittelu 

Kirkon ja täydennysrakentamisen massoittelun suhdetta, maisemavai-
kutuksia ja kirkon asemaa kaupunkitilassa sekä maantason katutilojen 
näkymiä on tutkittu massoittelumallin sekä alueleikkausten avulla. Kaa-
vaehdotuksen aineistoon on liitetty Roihuvuoren kirkon ja seurakunta-
siiven rakennushistoriaselvitys (2021), jossa on tarkasteltu mm. kortte-
lin historiallisia suunnitteluperiaatteita ja arkkitehtuurikilpailun tavoit-
teita. Suunnitelmaan on tehty muutoksia näiden tarkastelujen pohjalta. 
Asuinrakennuksia on madallettu kerroksella ja näkymäaukkoa puiston 
ja Tulisuontien suuntaan on avarrettu, jotta kirkon hallitseva asema 
kaupunkitilassa ja -maisemassa sekä päälähestymissuunnista säilyy 
paremmin. Kaavaratkaisun asuinrakennukset vastaavat kerrosmääril-
tään Roihuvuoren ydinkortteleiden 1950-luvulla rakentuneita alueita. 
Kirkkopihan länsireuna ja osa etelärajasta säilyvät avoimina ja alkupe-
räinen arkkitehtikilpailussa 1963 esille tullut tavoite kirkko- ja myymälä-
keskuksesta koostuvasta asemakaavallisesta kokonaisuudesta tulee 
edelleen huomioitua. Vaikka näkymät rajautuvat aiempaa enemmän, 
uudisrakennukset muodostavat selkeälinjaisen ja rauhallisen kehyksen 
kirkon ympärille. Asuinkortteli korostaa vuonna 1970 rakentuneen kir-
kon poikkeuksellista muotoa ja sen asemaa kaupunkirakenteessa. 

Kirkkorakennuksen ja -pihan suojelu 

Roihuvuoren kirkkoa pihapiireineen koskee kirkkolain lausuntomenet-
tely, mutta ei kirkkolain mukainen suojelu. Asemakaavan muutoksessa 
kirkkorakennukselle annetaan maankäyttö- ja rakennuslain mukainen 
suojelumerkintä (sr-1) Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kaupun-
kikuvallisesti erityisen arvokas suojeltava rakennus. Suojelu koskee ra-
kennuksen alkuperäisiä tai niihin verrattavia rakenteita, rakennusosia ja 
arvokkaita sisätiloja. Rakennuksessa tehtävät korjaustyöt ja muutokset 
eivät saa heikentää sen arvoa tai hävittää sen ominaispiirteitä. Raken-
nusta ei saa purkaa. Lisäksi kaavaan on merkitty kirkon asema kirkko-
laissa: Kirkkolain 14 luvun 5 §:n mukainen kirkollinen rakennus. Kor-
jaus- ja muutostöistä on pyydettävä Museoviraston lausunto. 
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Kirkon eduspihan kulttuurihistoriallisia arvoja tulee vaalia. Kannan-
otoissa esitettyjä asioita on otettu huomioon pihan kaavamääräyksiä ja 
-merkintöjä laadittaessa. Etupihalle on mahdollistettu muutoksina es-
teetön jalankulkuyhteys Roihuvuorentieltä, saattoliikenne sekä muu-
tama liikuntaesteisten pysäköintipaikka. 

Rakennusten purkaminen  

Purettavan seurakuntasiiven sisäilmaongelman selvityksiä ja seurakun-
tayhtymän tilannetta tilojen käytön osalta on tuotu esille kaavaselostuk-
sessa. Kuntotutkimuksissa on myös rakenneavauksin todettu, että ul-
koseinät ovat vahvasti mikrobivaurioituneita ja vesikaton kaadot eivät 
enää toimi suunnitellusti. Tiloille ei enää ole seurakunnallista käyttöä 
eikä korjausmäärärahoja.  

Asemakaavassa luodaan myös edellytykset tuottaa kaupungin palve-
luita alueen asukkaille. Viitesuunnitelmassa on tutkittu lasten ja nuorten 
tarvitsemien toimintojen sijoittumista julkiselle rakentamiselle varatulle 
Y-tontille. Arvioidut tilatarpeet perustuvat väestöennusteisiin ja toimialo-
jen palveluverkkosuunnitteluun. Viereinen julkisen lähipalvelurakennuk-
sen korttelialue muutetaan puistoksi, jolloin nykyinen puistona toimiva 
alue säilyy samassa käytössä ja alueen rakennusoikeus poistuu sa-
malla kun pohjoisemman tontin rakennusoikeus kasvaa. Huonokuntoi-
sen nykyisen vanhan päiväkotirakennuksen tilalle mahdollistetaan kaa-
vassa suuremman palvelurakennuksen rakentaminen.  

Alueen tiivistäminen hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella ja 
bussiliikenteen sujuvuus 

HSL kannattaa alueen tiivistämistä osallistumis- ja arviointisuunnitel-
massa sekä viitesuunnitelmassa kuvatulla tavalla. Suunnittelualue si-
jaitsee hyvin joukkoliikenteen yhteyksien äärellä. HSL pitää tärkeänä, 
että tontille suuntautuvan liikenteen järjestelyt toteutetaan niin, että ne 
eivät aiheuta merkittävää haittaa bussiliikenteen sujuvuuteen ja yhtey-
det läheisille joukkoliikenteen pysäkeille toteutetaan sujuvasti ja esteet-
tömästi. Prinssintiellä tilatarve tulee huomioida saattoliikenteen suunnit-
telussa. 

Roihuvuorentien keskustaosuuden länsireunaa koskevat katualueen 
muutokset käsitellään erillisenä asemakaavamuutoksena. Roihuvuoren 
keskustan liikennesuunnitelma on erillisen katukaavan selostuksen liit-
teenä ja katualueen järjestelyt kuvataan tarkemmin katukaavan selos-
tuksessa. Ote liikennesuunnitelmasta kirkon lähiympäristöstä on myös 
tämän kaavaselostuksen liitteenä 

Yhteenveto mielipiteistä 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluai-
neistosta kohdistuivat korttelityyppiin, rakennusten korkeuteen ja ko-
koon, rakennettuun ympäristöön ja sen ominaispiirteisiin sopimiseen, 
näkymiin ja kirkon asemaan kaupunkitilassa, kirkkorakennuksen ja -
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pihan suojeluun, kirkon ja asumisen toimintojen yhteen sovittamiseen, 
meluun, pysäköintipaikkojen riittävyyteen ja liikenteen lisääntymiseen, 
rakentamisen aikaisiin vaikutuksiin, infran uudistamiseen, puiston avo-
kallioiden ja puuston säästämiseen, puisto- ja päiväkotialueiden rajauk-
seen, puiston toimintojen muutoksiin, päiväkoti- leikkipuisto- ja nuoriso-
tilojen uudistamiseen, lintujen elinoloihin ja Roihuvuoren kaupungin-
osan täydennysrakentamiseen. 

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että asuinraken-
nusten korkeutta on madallettu kerroksella ja näkymiä kirkolle on pa-
rannettu. Uutta rakentamista on sovitettu alueen ominaispiirteisiin sekä 
kirkon ja asumisen yhteensovittamista on ohjattu mm. julkisivuja, asun-
tojen avautumissuuntia ja parvekkeiden ja oleskelualueiden sijoittu-
mista koskevin määräyksin. Kirkko suojellaan asemakaavassa ja myös 
pihaa koskien annetaan suojelua koskevia määräyksiä. Melun vaiku-
tusten huomioon ottamiseksi on annettu kaavamääräyksiä. Pysäköinti-
paikkojen määrää on lisätty tonteilla. Asemakaavaan on merkitty säily-
tettävät puustoiset alueen osat, sekä maisemallisesti merkittävät kal-
liopaljastumat ja siirtolohkareet on merkitty kaavan säilytettävinä. 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 41 kpl. 

Vastineet mielipiteisiin aihepiireittäin 

Rakennettuun ympäristöön sopiminen, näkymät ja kirkon asema 
kaupunkitilassa, korttelityyppi, rakennusten korkeus ja koko 

Mielipiteissä ei nähdä hyvänä kirkon peittymistä 4-5 -kerroksen korkuis-
ten asuintalojen taakse, kirkko tulisi nähdä edelleen eri ilmansuunnista 
ja sen ympärillä tulisi olla tilaa. Rakentamisen mittakaavaa ja laajuutta 
pidetään liian isona, suljetumpaa korttelimuotoa pidetään vieraana, 
suunnitelmien ei nähdä ottavan huomioon rakennushistoriallisia ja kult-
tuuriarvoja ja asuinrakennusten julkisivujen betonisesta ulkonäöstä esi-
tetään huolia. Myös Tulisuontien katualueen pelätään muuttuvan pime-
äksi kuiluksi. Jalankulku alueen läpi halutaan säilyttää. 

  Vastine 

Kirkon ja täydennysrakentamisen massoittelun suhdetta, maisemavai-
kutuksia ja kirkon asemaa kaupunkitilassa sekä maantason katutilojen 
näkymiä on tutkittu massoittelumallin sekä alueleikkausten avulla. Kaa-
vaehdotuksen aineistoon on liitetty Roihuvuoren kirkon ja seurakunta-
siiven rakennushistoriaselvitys (2021), jossa on tarkasteltu mm. kortte-
lin historiallisia suunnitteluperiaatteita ja arkkitehtuurikilpailun tavoit-
teita. Suunnitelmaan on tehty muutoksia näiden tarkastelujen pohjalta. 
Asuinrakennuksia on madallettu kerroksella ja näkymäaukkoa puiston 
ja Tulisuontien suuntaan on avarrettu, jotta kirkon hallitseva asema 
kaupunkitilassa ja -maisemassa sekä päälähestymissuunnista säilyy 
paremmin. Jalankulku alueen ja kirkkopihan läpi on merkitty kaavaan. 
Julkisivujen pintamateriaaleja ja värejä on sovitettu ympäristöön kaava-
määräyksin.  
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Kirkkorakennuksen ja -pihan suojelu, yhteydet kirkkopihalle, kir-
kon ja asumisen toimintojen yhteen sovittaminen, melu 

Mielipiteissä esitetään kirkon ja sen ympäristön suojelua. Toisaalta 
nähdään hyvänä, että saattoajo kirkon etupihalle mahdollistetaan. Mie-
lipiteissä uskotaan kattojen oleskelualueiden olevan tuulisia, paahteisia 
ja turvattomia sekä kirkon pohjoispuolella olevien asuntojen pimeitä. 
Mielipiteissä pohditaan tottuvatko kirkon viereen rakennettavien asun-
tojen uudet asukkaat kirkon kellojen meluun ja minkälaiseksi muodos-
tuu asuntojen melutaso sekä esitetään äänen huomioimista julkisivujen 
äänieristyksen suunnittelussa. 

Vastine 

Roihuvuoren kirkkoa pihapiireineen koskee kirkkolain lausuntomenet-
tely, mutta ei kirkkolain mukainen suojelu. Asemakaavan muutoksessa 
kirkkorakennukselle annetaan maankäyttö- ja rakennuslain mukainen 
suojelumerkintä (sr-1) Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kaupun-
kikuvallisesti erityisen arvokas suojeltava rakennus. Suojelu koskee ra-
kennuksen alkuperäisiä tai niihin verrattavia rakenteita, rakennusosia ja 
arvokkaita sisätiloja. Rakennuksessa tehtävät korjaustyöt ja muutokset 
eivät saa heikentää sen arvoa tai hävittää sen ominaispiirteitä. Raken-
nusta ei saa purkaa. Lisäksi kaavaan on merkitty kirkon asema kirkko-
laissa: Kirkkolain 14 luvun 5 §:n mukainen kirkollinen rakennus. Kor-
jaus- ja muutostöistä on pyydettävä Museoviraston lausunto. 

Kirkon eduspihan kulttuurihistoriallisia arvoja tulee vaalia. Kannan-
otoissa ja mielipiteissä esitettyjä asioita on otettu huomioon pihan kaa-
vamääräyksiä ja -merkintöjä laadittaessa. Etupihalle on mahdollistettu 
muutoksina esteetön jalankulkuyhteys Roihuvuorentieltä, saattoliikenne 
sekä muutama liikuntaesteisten pysäköintipaikka. 

Kirkon ja asuinrakennusten muodostamalle pihakokonaisuudelle ja 
asuinrakennuksille annetaan kaavamääräyksiä, joilla kirkossa tapahtu-
vat tilaisuudet ja äänet sekä asuinrakentamisen toiminnot sovitetaan 
yhteen. Uusien asuinrakennusten leikki- ja oleskelualueet on suunni-
teltu maantasoon kirkon pohjoispuolella huoltoalueen, muurin ja ta-
soeron taakse sekä pihan eteläosassa istutettavan alueen suojaan. 
Jäte- ja muut aputilat sijoitetaan rakennuksiin. Kirkon ja asumisen yh-
teensovittamista on ohjattu myös julkisivuja, asuntojen avautumissuun-
tia ja parvekkeiden sijoittumista koskevin määräyksin.  

Pysäköintipaikkojen riittävyys, liikenteen lisääntyminen ja päivä-
kodin saattoliikenne 

Mielipiteissä on tuotu esille pysäköintipaikkojen puute laajemmalla alu-
eella ja esitetään alueen pysäköintitilanteen kokonaistarkastelua. Kir-
kon pohjois- ja eteläpuolella olevien pysäköintialueiden poistumisesta 
kannetaan huolta. Esille tuodaan myös tarve kirkon tilaisuuksiin tule-
vien pysäköintipaikoille sekä esitetään huolia päiväkodin saattoliiken-
teen kasvamisesta kapealla Prinssintiellä. 
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Vastine 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheen viitesuunnitelmassa kirkon 
ja päiväkodin rakennusten autopaikat oli mitoitettu palvelujen antamien 
tarveselvitysten mukaan. Kaavan viitesuunnitelman päivityksessä näi-
den pysäköintipaikkojen määrää on kasvatettu. Pysäköintipaikat on mi-
toitettu laskentaohjeiden mukaisesti. Pysäköintipaikat sijoittuvat ton-
teille maantasoon ja kirkon pysäköintipaikkoja on mahdollista sijoittaa 
myös sen eteläpuolella sijaitsevalle pysäköintipaikkojen korttelialueelle. 
Asuinrakentamisen pysäköintipaikat sijaitsevat edelleen pihakannen 
alaisissa pysäköintitiloissa ja niiden määrä on mitoitettu rakennusoikeu-
den mukaisesti. 

Kaava-alueeseen liittyvien katualueiden muutoksia ja pysäköintipaik-
koja tarkastellaan erillisessä Roihuvuorentien asemakaavan muutok-
sessa. Pysäköintipaikkoja varataan mahdollisuuksien mukaan katujen 
varsilta, mutta pysäköintimahdollisuudet vähenevät nykyisestä. Pysä-
köintipaikkojen käyttöä tehostetaan aikarajoitusten avulla. Ote liikenne-
suunnitelmasta kirkon lähiympäristöstä on myös tämän kaavaselostuk-
sen liitteenä. 

  Rakentamisen aikaiset vaikutukset, infran uudistaminen 

Mielipiteissä on esitetty toive tulevan täydennysrakentamisen tarpeiden 
huomioimisesta etukäteen alueen infran korjaamisen ja uusimisen yh-
teydessä. Myös on tuotu esille ja pyydetty huomioimaan mahdolliset 
kallioluolien louhinnasta aiheutuvat kallioperän muutokset ja mahdolli-
set tärinästä aiheutuvat vauriot olemassa oleviin rakennuksiin. Samoin 
on tuotu esille, että mahdollisessa louhinnassa tulee huomioida, että 
kallion sisällä liikkuva vesi ei pääse kulkeutumaan tai kerääntymään 
vahingollisiin kohtiin. 

Vastine 

Kaava-aluetta ympäröivät kadut kuuluvat erilliseen katualueita varten 
laadittavaan asemakaavaan. Infran uusimista pyritään pääsääntöisesti 
koordinoimaan mahdollisuuksien mukaan tarkoituksenmukaisen toteu-
tusjärjestyksen mahdollistamiseksi. Rakentamisen aikaisia häiriöitä 
säädellään ja tarvittaessa louhintojen vaikutuksia tarkkaillaan mittauk-
sin. Louhinnoista eikä muusta rakentamisesta saa aiheutua vaurioita 
naapuruston rakennuksille. 

Päiväkoti-, leikkipuisto- ja nuorisotilojen uudistaminen, puisto- ja 
päiväkotialueiden rajaus, puiston toimintojen muutokset, puiston 
avokallioiden ja puuston säästäminen 

Mielipiteissä on esitetty huolia uuden palvelurakennuksen liian suuresta 
koosta ja puistoalueen pohjoisosan ja sen hienon puuston jäämisestä 
rakentamisen alle. Myös nuorisotalon tilojen halutaan säilyvän. Toi-
saalta tilojen uudistamisen nähdään olevan hyvä asia, koska lasten ja 
nuorten tilojen tilanne on ollut alueella huono. Rakentamisen ei nähdä 
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ottavan huomioon luontoarvoja. Päiväkodin pihan rajaamisen todetaan 
heikentävän puiston virkistyskäyttöä. Nuorisotalon pelikentän poistumi-
sen takia olisi hyvä löytää pelaamiselle korvaava paikka. Pulkkamä-
kenä käytetyn alueen säilyttämistä ehdotetaan. Leikkipuiston siirtämistä 
Tuhkimonpuistoon ehdotetaan. 

Vastine 

Uutta rakennusta on suunniteltu päiväkodille, nuoriso- ja leikkipuiston 
tiloille. Vaikka päiväkodin aidattava piha on päivisin sen käytössä, iltai-
sin koko piha- ja puistoalue on yleisessä käytössä. Uuden rakennuksen 
massoittelulla on pyritty mahdollistamaan tontin etelä- ja itäpuolilla sekä 
puistoalueen tuntumassa sijaitsevien kookkaiden mäntyjen säilyttämi-
nen. Asemakaavaan on merkitty säilytettävät puustoiset alueen osat, 
joilla kasvaa nykyään erityisesti kookkaita mäntyjä. Myös maisemalli-
sesti merkittävät kalliopaljastumat ja siirtolohkareet on merkitty kaavan 
säilytettävinä. Kaava-alueella ei ole nykyään kaavallisesti viheralueita 
vaan puistomaiset alueet ovat osa rakentamatonta YL-tonttia, jota käy-
tetään kuitenkin puistona. Kaakkoinen kulma kaava-alueesta muute-
taan puistoksi (VP). Piha-alue sekä puisto suunnitellaan rakennushank-
keen yhteydessä. 

Lintujen elinolot 

Mielipiteessä tuodaan esille, että lasi- ja muut rakenteet tulisi tehdä lin-
nuille turvallisiksi, valosaastetta tulisi vähentää, rakennusten kolo-
pesijälintujen pesäpaikat tulisi turvata uudis- ja korjausrakentamisessa 
ja muun viherkasvillisuuden ohella tulisi jättää riittävästi suojaavaa pen-
sasympäristöä. 

Vastine 

Suunniteltujen rakennusten julkisivuja ohjataan asemakaavamääräyk-
sissä. Julkisivujen tulee olla muurattuja tai muurattuja ja rapattuja ja 
parvekkeiden sisäänvedettyjä. Julkisivuja tulee jäsentää siten, että lasi-
tetut parvekkeet eivät muodosta suuria yhtenäisiä lasipintoja. Raken-
nusten julkisivuihin ei tule tehdä useiden kerrosten korkuisia, yhtenäisiä 
lasipintoja. Tämä pienentää lintujen törmäysriskiä ja suuria valaisevia 
pintoja. Asuinrakennuksiin on suunniteltu viherkattoja ja kattopuutar-
hoja ja puistossa pyritään säilyttämään vanhaa puustoa ja avokallioita. 
Asuintonteilla rakentamatta jäävät tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä, 
leikki- tai oleskelualueina tai pysäköimiseen, tulee istuttaa. Näillä mää-
räyksillä edesautetaan myös suojaavan kasvillisuuden ja sopivien pe-
säpaikkojen löytymistä.  

Roihuvuoren kaupunginosan täydennysrakentaminen 

Mielipiteissä on esitetty, että täydennysrakentamisen tulisi noudattaa 
vuoden 2002 yleiskaavaa ja vuoden 2003 rakentamistapaohjetta. Myös 
todetaan, että Roihuvuoren alue on ollut kylämäinen ja väljä ja sen täy-
teen rakentaminen tuhoaisi alueen viihtyvyyttä. 
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Vastine 

Täydennysrakentamisessa noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa 
yleiskaavaa, joka tällä hetkellä on vuodelta 2016. Asemakaavoitusta 
ohjaavat myös vuonna 2020 kaupunkiympäristölautakunnassa hyväk-
sytyt Roihuvuoren täydennysrakentamisen suunnitteluperiaatteet. 
Yleiskaava ja suunnitteluperiaatteet mahdollistavat alueella täydennys-
rakentamista alueen ominaispiirteen huomioiden. 

Yhteenveto verkkotilaisuudesta 26.5.2021 

Hanketta esiteltiin osana alueellista Uutta Itä- ja Kaakkois-Helsinkiä -
verkkotilaisuutta. Tapahtumassa sai esittää kysymyksiä, joihin vastattiin 
tilaisuuden aikana. Osallistujat nostivat esille rakentamisen mittakaa-
van, haastavuuden ja arkkitehtuurin, liikenteen lisääntymisen, pysä-
köinnin haasteet ja uuden isomman päiväkotirakennuksen tilatarpeet. 

Yhteenveto verkkotilaisuudesta 12.12.2022 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheen palautteen ja jatkosuunnit-
telun perusteella muutettua suunnitelmaa esiteltiin verkkotilaisuutena 
pidetyssä kaavaillassa. Tapahtumassa sai esittää kysymyksiä, joihin 
vastattiin tilaisuuden aikana. Osallistujia kiinnostivat mm. meluun, 
hankkeen aikatauluihin, päiväkodin pihan ilta-ajan turvallisuuteen ja 
alueen pysäköintiin liittyvät asiat. 


